
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РВДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

gг*к3f>Ъ*fo.r" 2005г.

<<Об установлении налога на
имущество физических лиц)>

В соответствии с Федеральным ,uoo"oпл от.б октября 2003 г. J\Ъ 131-ФЗ кОб общих
принципЕж организации местного сilп,Iоупрчlвления,в Российской Федерации), Налоговым
КОДеКСОМ РОссиЙскоЙ Федерации,'Законом Российской Федерации о'т 9 декабря 1991 г. }lb
2003-1 "о налогах на имущество физических лиц" 4 Уставом Редутовского сельского
поселения,_ aо"a] депуtатов

ПосТАНоВJlЯЕТ:

' 1. Ввести на территоliии Редутовского сельского поселýния налог на имущество
физических лиц.

На.ПОГ на иМУщество физических лиц явJuIется местным наJIогом и уплачивается
софтвенникаN{и имущества на основаIIии ст. 12, 15 Е[алогового Кодекса Российской

. ФеДеРации, Федерального зtжона от б октября 2003 г. Jф 131- ФЗ кОб общих принципах
организаЦии местнОго саN{оуПравлениЯ в РоссийСкой федерации), Закона РФ от 9 декабря
1991 Г. J\Ъ 200З-1 <<О налогах на имущество физЙческих лиц> с rIетом особенностЙ,
предусмотренньIх настоящим постi}новлением. .

2. объектЕ}ми наJIоГооблощения являются нЫодящиося В собственности физическI]D(
лиц жилЫе дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строеЕия, помещения и сооружения,
расположенЕые на территории Редуговского сельского fIоселония.

з. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимосiи:

Стоимость имущества

}-*'

, Ставка напога
,Щля физических При использовi}нии в

лиц коммерческих целях
Д Щ0 тыс. рублей 0,05 0,1
От 100 тыс. рублей до 300 тыс. рублей 0,1 0,2
qф00 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,2 0,4
От 500 тыс. рубпей до 700 тыс. рублей 0,5 1,0
Свыше 700 тыс. рублей 1,0 2,0

4. В'местный бюджет зачйсляются нЕlJIоги, начисленные на,имущество физических
лиц, находящиеся в пределах границ |едуговского сельского поселения.

5. Установить, йо для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся
ОбЪеКтОм налогообложения на территории Редутовского сельского поселения, льготы,

лъ 07

+*f_

ffi



f- -/-
i 

установлеНныеЪ соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9,декабря 1991
г. Jtlb 200З-1 "о налогах на имущество физических лиц" дейотвуют в полном объеме.

освободить от уrrлаты на.rIога на имущесr* *r."rеских лиц следующие категории
нzlлогоплательщиков:
1. Почетный житель Чесменского райоца
2. Инвалиды и увстники ВОВ
3. Инвалиды 1 и 2 групп, инваJIиды с детства
4.Лицa,пoл)п{ilющиелЬГoTЬIBсooTBеTсTBиисЗaкoнoмPФкб@
граждан, подвергшихся воздействию радиацьи вследствие катастрофы на
Чернобяльской Аэс>, а также лица, укtвЕlнные в,статьях 2,з,5,6 Закона РФ (о
СОЦИаЛЪНОЙ ЗаrТIиТе граждан, подвергшихся воздействию радиации вслЬдствие
аЙрии- f 1957 г. на производственном объединёнии кМаяк> и сбросов
Йдиоактивньпr отходов вреку Теча>
5. Военнослужаrцие
внуц)енних д€л,
обязанностей.

и Iшены семей военнослужащих и сотрудников оргЕIнов
потерявших кормильцев при 'исполнении служебных

6. Пенсионёры

6. ,Щаrное постаIIовление оfrубликовать в срок до l декабря 2005 года.

7. Настоящее решени. u"ry.ru", в силу с 1 января 2006 года.

. Предеедатель Совета депутатов
'Редутовского сельского посеirения
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